СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
                                                СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

 08.02.2018

     № 4/1
Отчет Совета народных депутатов муниципального

 образования Куриловское Собинского района
 о работе за 2017 год
Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района Гущина Н.В. – отчет Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района о работе за 2017 год  Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Отчет Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района о работе за 2017 год  – утвердить.

Глава поселения                                                                                       Н.В.Гущин
Приложение

к решению Совета народных

депутатов муниципального

образования Куриловское

Собинского района

от 08.02.2018  № 4/1
Отчет о работе Совета народных депутатов

муниципального образования Куриловское Собинского района

за 2017 год
Вся работа Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение проводилась в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения исходя из интересов населения.

В 2017 году проведено 17 заседаний Совета народных депутатов, на которых принято 52 решения, из них ряд решений нормативно-правового характера:
утвержден бюджет муниципального образования Куриловское  поселение на 2018 год,

приняты решения:

- О передаче части полномочий муниципальным образованием Куриловское  поселение муниципальному образованию Собинский район;
- Об утверждении Положения о  маневренном жилищном фонде МО Куриловское Собинского района.

- Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений, входящих в маневренный фонд муниципального специализированного жилищного фонда МО Куриловское Собинского района.

- О порядке  увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов МО Куриловское Собинского района в связи с утратой доверия.
- Об утверждении  Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО Куриловское Собинского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов.

 Об утверждении в новой редакции Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в МО Куриловское Собинского района.

         Были внесены изменения в некоторые решения Совета народных депутатов:

         - Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния территории МО Куриловское сельское поселение;

- Об установлении налога на имущество физических лиц;

- О введении земельного налога на территории МО Куриловское сельского поселения;

- О бюджете Куриловского сельского поселения на 2017 год;

          - Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами МО  Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области.
  Приняты решения Совета народных депутатов «Об исключении из реестра муниципальной собственности муниципального образования Куриловское сельское поселение приватизированных квартир».

В 2017 году Собинской межрайонной прокуратурой опротестовано 11 правовых актов. Протесты признаны обоснованными, удовлетворены, принято решение по устранению указанных  недостатков в установленные законом сроки.

При Совете народных депутатов работают три постоянных комиссии:

- по земельным отношениям, природопользованию, благоустройству;

- по социальной политике и вопросам местного самоуправления;

- по бюджету, собственности, налоговой и экономической политике.